
IZVADAK IZ ZAPISNIKA 
sa 225. sjednice Fakultetskog vijeća Pravnog fakulteta u Rijeci održane 31. siječnja 2023. godine 

 
Ad 5. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci temeljem članka 43. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 

(Narodne novine br. 119/2022) te članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci, donijelo je sljedeću  

O D L U K U 

1. Pokreće se postupak izbora prof. dr. sc. Budislava Vukasa na više znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog 

profesora u trajnom izboru u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pravo, na Katedri za povijest prava 

i države. 

2. Imenuje se Stručno povjerenstvo u sastavu:  

 2.1. prof. dr. sc. Željko Bartulović, predsjednik, Pravni fakultet u Rijeci, 

 2.2. prof. dr. sc. Vesna Crnić-Grotić, članica, Pravni fakultet u Rijeci, 

 2.3. prof. dr. sc. Ivana Jaramaz Reskušić, članica, Pravni fakultet u Zagrebu.  

Ad 6. 

Na temelju članka 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti te članka 26. Statuta Pravnog 

fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

1. Raspisuje se natječaj, uz uvjet prethodno ishođenih suglasnosti, za izbor zaposlenika na suradničko radno mjesto 

asistenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pravo, znanstvena grana europsko javno pravo, na 

Katedri za europsko javno pravo, na određeno vrijeme. 

2. Imenuje se Stručno povjerenstvo u sastavu: 

 2.1. izv. prof. dr. sc. Ana Poščić, predsjednica, Pravni fakultet u Rijeci, 

 2.2. izv. prof. dr. sc. Adrijana Martinović, članica, Pravni fakultet u Rijeci, 

 2.3. prof. dr. sc. Hana Horak, članica, Ekonomski fakultet-Zagreb. 

3. Stručno povjerenstvo dostavit će Fakultetskom vijeću izvješće s obrazloženim mišljenjem koje sadrži ocjenu 

svih prijavljenih kandidata i predložiti najboljeg kandidata.  

Ad 7. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci na temelju članka 26. Statuta Pravnog fakulteta donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

1. Izv. prof. dr. sc. Martina Bajčić  bira se za šeficu Katedre za strane jezike. 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Ad 8. 

Na temelju članka 11. stavka 2. Pravilnika Alumni kluba Pravnog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće donijelo 

je sljedeću  

O D L U K U 

I. Za članove Vijeća Alumni kluba Pravnog fakulteta u Rijeci biraju se: 

1. dr. sc. Vlado Skorup, predsjednik Županijskog suda u Rijeci, 

2. Stanislav Mihelčić, predsjednik Općinskog suda u Rijeci, 

3. odvjetnik Vatroslav Abramović, predsjednik Riječkog odvjetničkog zbora, 

4. Amira Predovan, predsjednica Zajedničkog javnobilježničkog zbora Primorsko-goranske i Ličko-senjske 

županije, 

5. Marija Randić, voditeljica Odsjeka za utvrđivanje i naplatu prihoda, Grad Opatija, 

6. dr. sc. Gordan Stanković, odvjetnik u Odvjetničkom društvu Vukić, Jelušić, Šulina, Stanković, Jurcan & Jabuka, 

7. dr. sc. Alen Rajko, sudac Upravnog suda u Rijeci, 

8. Mirjana Palada Kmetović, članica uprave trgovačkog društva Plodine d.d., 

9. Tihana Radojković, direktorica Odjela za ljudske resurse Amadria Park hotela. 

II. Mandat izabranih članova Vijeća Alumni kluba Pravnog fakulteta u Rijeci traje tri godine. 

Ad 9. 

Na temelju članka 33. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 26. Statuta Pravnog 

fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće donijelo je  

Mišljenje i prijedlog 

Dr. sc. Biserka Rukavina ispunjava propisane uvjete za izbor u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice. 



Predlažemo Matičnom odboru za polje prava da potvrdi izbor dr. sc. Biserke Rukavina u znanstveno zvanje 

znanstvene savjetnice u području društvenih znanosti, polje pravo.  

Ad 10. 

Na temelju članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na svojoj 225. sjednici održanoj 31. 

siječnja 2023. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

Usvajaju se upisne kvote za akademsku godinu 2023./2024. prema popisu koji se nalazi u privitku ove Odluke i 

čini njezin sastavni dio. 

Na temelju članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na svojoj donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

Kandidati koji su srednjoškolsko obrazovanje završili prije uvođenja državne mature, odnosno prije 2010. 

godine, mogu se kandidirati za upise bez prethodno položene državne mature, na sljedećim studijima:  

- Integrirani sveučilišni prijediplomski i diplomski studij Pravo 

- Prijediplomski stručni studij Upravni studij  

Ad 11. 

Na temelju članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

U svrhu obilježavanja obljetnica i u protokolarne svrhe kao dan Pravnog fakulteta u Rijeci određuje se datum 26. 

rujna 1973. godine. 

Ad 12. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci temeljem članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci te članka 40. Kolektivnog 

ugovora za znanost i visoko obrazovanje, donijelo je sljedeću  

 

O D L U K U 

1. Viktoriji Pisačić, mag. iur., asistentici na Katedri za financijsko pravo, odobrava se dopust uz naknadu plaće 

(plaćeni dopust) u trajanju od tri mjeseca, u svrhu studijskog boravka i provedbe znanstvenog istraživanja na 

Institutu za austrijsko i međunarodno porezno pravo, Wirtschaftsuniversität Wien (WU), Beč, Austrija. 

2. Plaćeni dopust iz prethodnog stavka imenovana će koristiti u periodu od 1. veljače do 30. travnja 2023. godine.  

Ad 13. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci temeljem članka 26. Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci te članka 40. Kolektivnog 

ugovora za znanost i visoko obrazovanje, donijelo je sljedeću  

 

O D L U K U 

1. Martini Tičić, mag. iur., asistentici na Katedri za međunarodno i europsko privatno pravo, odobrava se dopust 

uz naknadu plaće (plaćeni dopust) u trajanju od tri mjeseca radi studijskog boravka na Sveučilištu u Antwerpenu 

(Universitet Antwerpen), Belgija, u svrhu ispunjavanja obveza za potrebe dvojnog doktorskog studija Sveučilišta 

u Rijeci i Sveučilišta u Antwerpenu. 

2. Plaćeni dopust iz prethodnog stavka imenovana će koristiti u periodu od 10. veljače 2023. do 10. svibnja 2023. 

godine.  

Ad 14. 

Fakultetsko Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci na temelju članka 129. Statuta Sveučilišta u Rijeci od 16. lipnja 

2021. i članka 36. st. 5. Pravilnika o Poslijediplomskim sveučilišnim (doktorskim) studijima Sveučilišta u Rijeci 

od 22. prosinca 2020., donijelo je sljedeću  

O D L U K U 

1. Usvaja se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije Armanda Demarka „Odgovornost države za 

štetu prouzročenu radom sudova u hrvatskom, europskom i poredbenom pravu”. 

2. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorske disertacije u sastavu: 

1. Prof. dr. sc. Damjan Možina, Pravni fakultet Sveučilišta u Ljubljani, predsjednik Povjerenstva, 

2. Prof. dr. sc. Zvonimir Slakoper, Pravni fakultet u Rijeci, član Povjerenstva, 

3. Prof. dr. sc. Marko Bevanda, Pravni fakultet Sveučilišta u Mostaru, član Povjerenstva. 

Vijeće Pravnog fakulteta u Rijeci na svojoj sjednici donijelo je sljedeću 



O D L U K U 

kojom se mijenja Odluka o upisu kandidata Dine Slavice na Poslijediplomski doktorski studij iz područja 

društvenih znanosti polje pravo Pravnog fakulteta u Rijeci (KLASA: 643-03/22-01/3,URBROJ: 2170-57-01-22-

4) od 16. veljače 2022. na način da se u točki I. podtočki a) riječi „trajanju četiri (IV) semestra s početkom u 

ljetnom semestru akademske godine 2021./2022.“ zamjenjuju riječima „trajanju dva (II) semestra redovitog studija 

s početkom u ljetnom semestru akademske godine 2021./2022. do zimskog semestra akademske godine 

2022./2023. te četiri (IV) semestra izvanrednog studija s početkom u ljetnom semestru 2022./2023. godine“. 

 

 

 

 


